АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» апреля 2019 г.                              № 11-а                                        п. Октябрьский

«О создании профилактических групп по предупреждению
и профилактике ландшафтных пожаров на территории Октябрьского
 сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 24 декабря 1994 № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 г №123-ФЗ «Технический регламент о требовании пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»  в целях предупреждения ландшафтных пожаров в летний пожароопасный период
постановляю:

1.Создать на территории Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия профилактическую группу по предупреждению и профилактике ландшафтных пожаров. (Приложение).
2.Профилактической группе:
2.1. осуществить поквартирный и подворный обход закрепленной территории с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым людям, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам.
2.2. по каждому факту ландшафтного пожара на закрепленной территории проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с приглашением представителей отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ики-Бурульскому и Приютненскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Калмыкия.
2.3. организовать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.
2.4. провести разъяснительные работы с населением о недопустимости разведения костров в непосредственной близости от зданий и сооружений, а также об ответственности, в соответствии с действующим законодательством РФ, за данное нарушение обязательных требований пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Октябрьского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                             В.О. Убушиев

Приложение к постановлению
Главы администрации Октябрьского СМО РК
от  30 апреля 2019 года № 11-а

Состав
профилактической группы Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предупреждению и профилактике ландшафтных пожаров

Убушиев Валерий Очирович
Моб.тел. – 8 927 593 80 50

	Глава Октябрьского СМО РК
(ахлачи), руководитель группы

	Реус Николай Вячеславович
Моб.тел. –  8 999 259 53 03
	Участковый уполномоченный МО МВД России «Приютненский»
(по согласованию)

	Репко Андрей Васильевич
Моб. Тел. – 8 962 770 18 20
	Начальник Приютненского ГПО ФГКУ «1 ОФПС по РК»

Бурлинов С.О.
Моб. Тел. – 8 961 398 81 11
	Начальник ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и Приютненскому р-нам УНД и ПРГУ МЧС России по РК